PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2021

   №22
п. Большая Саровка

	Об утверждении плана мероприятий по защите населенных пунктов Саровского сельского поселения от лесных пожаров в 2021 году

     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по защите населенных пунктов Саровского сельского поселения от лесных пожаров в 2021 году.

     2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и на официальном сайте МО «Саровское сельское поселение».

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
           В.Н. Викторов

                                                  УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                            Саровского сельского поселения
                                              от 12.04.2021 №22

ПЛАН
мероприятий по защите населенных пунктов

Саровского сельского поселения от лесных пожаров в 2021 году

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	Раздел I: Предупредительные мероприятия

	1.
	Организовать противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением сходов (встреч) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности.
	Постоянно
	Глава поселения В.Н. Викторов

	2.
	Организация работ по опахиванию (создание противопожарных полос) в местах примыкания лесных массивов к населенным пунктам
	Весна, осень
2021 г.
	Глава поселения В.Н. Викторов

	3.
	Проверка состояния  пожарных водоемов  и подготовка их к эксплуатации
	До 01.05.2021
	Зам. главы поселения

Н.В. Лутчикова

	4
	Организация  круглосуточного дежурства  в населенных пунктах
	В периоды повышенной  пожарной опасности
	Глава поселения В.Н. Викторов

	5
	Ремонт неисправных пожарных гидрантов, водонапорной башни
	До 01.05.2021
	Глава поселения В.Н. Викторов

	6
	Организация и проведение проверок обеспечения условий для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к подъездам жилых домов и объектам экономики, а также к источникам водоснабжения
	Ежемесячно
	Зам. главы поселения

Н.В. Лутчикова

	7
	Принять дополнительные организационные меры к обеспечению устойчивой работы телефонной связи с населенными пунктами, объектами и местными противопожарными формированиями.
	До 01.05.2021
	Глава поселения В.Н. Викторов

	8
	Установить аншлаги на противопожарную тематику на въездах в лесные массивы
	До 01.05.2021
	Зам. главы поселения

Н.В. Лутчикова

	Раздел II Эвакомероприятия

	1
	Разработать планы эвакуации населения, скота для каждого населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров
	До 01.05.2021
	Зам. главы поселения

Н.В. Лутчикова

	2
	Организовать работы по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установка и доведение до каждого жителя сигналов об экстренной эвакуации и порядка действия по ним
	До 15.05.2021
	Зам. главы поселения

Н.В. Лутчикова

	3
	Определить перечень транспортных средств для проведения эвакуационных мероприятий
	До 15.05.2021
	Зам. главы поселения

Н.В. Лутчикова

	4
	Определить порядок обеспечения эвакуированного населения питанием
	До 15.05.2021
	Зам. главы поселения

Н.В. Лутчикова

	Раздел III: Cилы и средства

	1
	Произвести ремонт и подготовку пожарного автомобиля, оборудования и средств пожаротушения
	До 15.05.2021
	Глава поселения В.Н. Викторов

	2
	Осуществить проверку готовности сил и средств, привлекаемых для защиты населенных пунктов от лесных пожаров
	До 15.05.2021
	Глава поселения В.Н. Викторов

	3
	Создать запас ГСМ для заправки и обслуживания техники, привлекаемой для защиты населенных пунктов от лесных пожаров
	До 01.05.2021
	Глава поселения В.Н. Викторов

	4
	Подготовить схемы населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
	До 01.05.2021
	Зам. главы поселения

Н.В. Лутчикова

	5
	Предусмотреть организацию питания, запас продовольствия и создание мест для отдыха привлекаемого к защите населенных пунктов личного состава различных ведомств.
	До 01.05.2021
	Глава поселения В.Н. Викторов